Proc. Leg. nº 2154/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1304/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Solicita a denominação de vias públicas
no bairro Fonte Mécia, com atribuição de
CEP.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Israel Scupenaro, apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Solicito que seja realizado  denominação oficial das
vias públicas do bairro Fonte Mécia, bem como a atribuição de códigos de
endereçamento postal (CEP) a essas vias.

Justificativa:
O bairro Fonte Mécia, apesar de habitado por diversas

famílias, ainda possui ruas e logradouros sem denominação oficial e sem registro de

CEP. Essa situação tem causado diversos transtornos aos moradores, que

enfrentam dificuldades para receber correspondências, encomendas, além de

impedimentos para a instalação de serviços essenciais como internet, TV a cabo e

outros.

A denominação das vias públicas e a consequente

regularização do CEP permitirá não apenas o acesso a esses serviços, mas também

trará mais dignidade aos munícipes, promovendo a inclusão urbana e facilitando o

trabalho de entregadores, prestadores de serviços e órgãos públicos.

Assim, solicito especial atenção do Poder Executivo para

que providencie, com urgência, os estudos necessários e adote as medidas cabíveis

para a regularização da situação.

Valinhos, 14 de abril de 2025.

AUTORIA: ISRAEL SCUPENARO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UX6270H9VG3V246Y
		2025-04-14T15:48:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura